
                                                  

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΠΟΥ ΕΛΗΦΘΗΣΑΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 23η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΤΗΝ  10/6/2025 

 

Α/Α ΘΕΜΑ ΑΡΙΘ. 

ΑΠΟΦ. 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

1.  ΕΗΔ Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών της υπ’αριθ. 36/2025 

μελέτης, καθορισμός τρόπου ανάθεσης και κατάρτιση των 

όρων της διακήρυξης για τον διαγωνισμό με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΩΛΗΝΩΝ ΚΑΙ 

ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΓΙΑ ΣΤΟΛΙΣΜΟ – ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2025-

2026». 

293 Ομόφωνα, εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ αριθ. 36/2025 

μελέτης, καθορίζει ως τρόπο ανάθεσης αυτόν του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη 
τιμή) και καταρτίζει τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού με 

τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΩΛΗΝΩΝ ΚΑΙ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΓΙΑ ΣΤΟΛΙΣΜΟ – 

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΑ 
ΕΤΗ 2025-2026». 

2.  Έγκριση Πρακτικού 2 της Ειδικής Ενιαίας Επιτροπής για την 
Παρακολούθηση και Παραλαβή (ΕΠΠΕ) της προμήθειας με 

τίτλο «Ολιστικό Σύστημα Παρακολούθησης και Διαχείρισης 

Δικτυών Ύδρευσης Δήμου Σαρωνικού». 

294 Η συζήτηση του θέματος αναβάλλεται. 

3.  Έγκριση του 1ου Λογαριασμού του έργου «Παρεμβάσεις 

βελτίωσης της ενεργειακής αποδοτικότητας σε δημοτικά κτήρια 

του Δήμου Σαρωνικού». 

 

295 Ομόφωνα, εγκρίνει την πληρωμή του 1ου Λογαριασμού του έργου 

«Παρεμβάσεις βελτίωσης της ενεργειακής αποδοτικότητας σε δημοτικά 

κτήρια του Δήμου Σαρωνικού», συνολικού ύψους 8.171,05 €  

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

4.  Έγκριση της 6ης Πιστοποίησης και του 6ου Πρακτικού της 

Προγραμματικής Σύμβασης «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024–2025-2026». 
 

296 Ομόφωνα, εγκρίνει την 6η Πιστοποίηση και το 6ο Πρακτικό της 

Προγραμματικής Σύμβασης «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024–2025-

2026», συνολικού ύψους 12.923,50€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, και  
αφορά το χρονικό διάστημα από 6.5.2025 έως  5.6.2025. 

5.  Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 138.633,48€ 
από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ της κατανομής Κ.Α.Π. ΕΤΟΥΣ 

2024-2025 για την κάλυψη της ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΙΟΥΝΙΟ 2025. 
 

297 Ομόφωνα, α) αποδέχεται χρηματοδότηση ποσού 138.633,48€ από το 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ της κατανομής Κ.Α.Π. ΕΤΟΥΣ 2024-2025 για 

την κάλυψη της ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΙΟΥΝΙΟ 

2025 και β) κατανέμει το σχετικό ποσό σύμφωνα με την εισήγηση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου. 

6.  Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 8.171,05€ από 
το ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ του  Π.Δ.Ε. ΓΙΑ 

ΤΗΝ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ (1ο 

ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΥΒΙΩΝ, ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ Π.ΦΩΚΑΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ) ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΠΣ 6001458 ΣΤΟ 

298 Ομόφωνα, α) αποδέχεται χρηματοδότηση ποσού 8.171,05€ από το 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ του  Π.Δ.Ε. ΓΙΑ ΤΗΝ  

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ (1ο ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΑΛΥΒΙΩΝ, ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ Π.ΦΩΚΑΙΑΣ ΚΑΙ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ) ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΠΣ 6001458 ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2021-

2027" (1ος ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ). 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2021-2027" (1ος ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ) και β) 

κατανέμει το σχετικό ποσό σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου. 

7.  Λήψη απόφασης περί διαπίστωσης αδυναμίας εκτέλεσης της 
υπηρεσίας ελέγχου, εργασιών κλεισίματος οικονομικών 

στοιχείων των καταργημένων Σχολικών Επιτροπών, σύνταξη 

οικονομικών καταστάσεων, για την υποβολή τους στην 

Οικονομική Υπηρεσία. 
 

299 Ομόφωνα, α) αποδέχεται την αδυναμία εκτέλεσης της υπηρεσίας 
ελέγχου των εργασιών κλεισίματος οικονομικών στοιχείων των 

καταργημένων Σχολικών Επιτροπών και της σύνταξης οικονομικών 

καταστάσεων για την υποβολή τους στην Οικονομική Υπηρεσία και β) 

εγκρίνει την ανάθεση σε οικονομικό φορέα σύμφωνα με το Ν. 
4412/2016 προκειμένου να γίνει ο έλεγχος, οι εργασίες κλεισίματος 

οικονομικών στοιχείων των καταργημένων Σχολικών Επιτροπών, και τη 

σύνταξη οικονομικών καταστάσεων για την υποβολή τους στην 

Οικονομική Υπηρεσία. 

8.  Έγκριση δαπανών και έγκριση έκδοσης σχετικών χρηματικών 

ενταλμάτων πληρωμής για την αποκατάσταση παγίας 

προκαταβολής Σχολικών Μονάδων Δήμου Σαρωνικού. 
 

300 Ομόφωνα, α) εγκρίνει τις δαπάνες που έχουν γίνει για την πάγια 

προκαταβολή ανά σχολική μονάδα και β) εγκρίνει την έκδοση των 

σχετικών χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής. 

9.  Λήψη απόφασης για διαγραφή βεβαιωμένων ποσών είτε γιατί 
έχουν εξοφληθεί είτε γιατί έχουν βεβαιωθεί εκ παραδρομής. 

 

301 Ομόφωνα, εγκρίνει τη διαγραφή βεβαιωμένων ποσών είτε γιατί έχουν 
εξοφληθεί είτε γιατί έχουν βεβαιωθεί εκ παραδρομής σύμφωνα με την 

εισήγηση του Τμήματος Εσόδων και Δημοτικής Περιουσίας. 

10.  Λήψη απόφασης για επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων 
ποσών σε οφειλέτες του Δήμου μετά από αίτησή τους, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023. 

 

302 Ομόφωνα, εγκρίνει την επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών 

σε οφειλέτες του Δήμου μετά από αίτησή τους, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 και με την εισήγηση του Τμήματος της 

Ταμειακής Υπηρεσίας.    

11.  Έγκριση της υπ’ αριθ. 1294/4.6.2025 Απόφασης Δημάρχου 

Σαρωνικού περί ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου για τη 

συζήτηση μη αυτοτελούς Αίτησης Προσωρινής Διαταγής, με 

ΓΑΚ/ΕΑΚ 138255/2025 – 7212/2025, ασκηθείσα από τους 
υπαλλήλους: Μ.Α. του Κ., Γ.Σ. του Α., Σ.Μ. του Γ., και Κ.Α. 

του Α. στρεφόμενη κατά του Δήμου Σαρωνικού. 

303 Ομόφωνα, εγκρίνει την υπ’ αριθ. 1294/4.6.2025 Απόφαση Δημάρχου 

Σαρωνικού ήτοι: α) ορίζει ως πληρεξούσιο δικηγόρο την «Νταναβαγγέλη 

Ασπασία και Συνεργάτες» με συνολική αμοιβή 134,00€ πλέον ΦΠΑ 
σύμφωνα με τις νόμιμες αμοιβές που ορίζονται στο σχετικό Παράρτημα 

του Ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (Α ́208). 

12.  Έγκριση της υπ’ αριθ. 1281/3.6.2025 Απόφασης Δημάρχου 

Σαρωνικού περί παραίτηση του Δήμου Σαρωνικού από το 
δικόγραφο της Αίτησης Ακυρώσεως με αριθμό Εισαγωγής 

ΑΚ1609/23-09-2024 και ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου 

προκειμένου να προβεί σε δήλωση παραίτησης εκ του 

δικογράφου της Αίτησης Ακυρώσεως. 

304 Ομόφωνα επί των καταμετρούμενων, εγκρίνει την υπ’ αριθ. 
1281/3.6.2025  Απόφαση Δημάρχου Σαρωνικού ήτοι: α) παραιτείται από 

το δικόγραφο της Αίτησης Ακυρώσεως με αριθμό Εισαγωγής ΑΚ1609/23-

09-2024 στρεφόμενη κατά της Κτηματικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 

Οικονομικών και του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής για την ακύρωση της υπ’ αρ. πρωτ. 66778ΑΠΑ2024/13.6.2024 

διοικητικής πράξης που εξέδωσε η Κτηματική Υπηρεσία Αθηνών – 

Ανατολικής Αττικής και β) ορίζει ως πληρεξούσιο δικηγόρο την Ευσταθία 

Μουγκαράκη, προκειμένου να προβεί σε δήλωση παραίτησης εκ του 
δικογράφου της Αίτησης Ακυρώσεως με αριθμό Εισαγωγής ΑΚ1609/23-

09-2024 ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών. 



13.  Λήψη απόφασης για ορισμό πληρεξούσιου δικηγόρου επί 

συζήτησης της με Αριθμό Εισαγωγής ΠΡ6752/27-11-2024 

Προσφυγής της κ. Ζ.Π. ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Αθηνών (Τμήμα 1ο Μονομελές) στρεφόμενη κατά του Δήμου 

Σαρωνικού. 

 

305 Ομόφωνα, ορίζει ως πληρεξούσιο δικηγόρο τον κ. Δεδελούδη Βασίλειο 

με συνολική αμοιβή 149,00€ πλέον ΦΠΑ 24% σύμφωνα με τις νόμιμες 

αμοιβές που ορίζονται στο σχετικό Παράρτημα του Ν.4194/2013 
«Κώδικας Δικηγόρων» (Α 2́08). 

14.  Λήψη απόφασης για ορισμό πληρεξούσιου δικηγόρου επί 
συζήτησης της με Αριθμό Εισαγωγής ΠΡ615/6-2-2024 

Προσφυγής του κ. Χ.Ε. ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Αθηνών (Τμήμα 27ο Μονομελές) στρεφόμενη κατά του Δήμου 

Σαρωνικού. 
 

306 Ομόφωνα, ορίζει ως πληρεξούσιο δικηγόρο τον κ. Δεδελούδη Βασίλειο 
με συνολική αμοιβή 149,00€ πλέον ΦΠΑ 24% σύμφωνα με τις νόμιμες 

αμοιβές που ορίζονται στο σχετικό Παράρτημα του Ν.4194/2013 

«Κώδικας Δικηγόρων» (Α 2́08). 

15.  Λήψη απόφασης για ορισμό πληρεξούσιου δικηγόρου επί 
συζήτησης της με Αριθμό Εισαγωγής ΠΡ7024/10-12-2024 

Προσφυγής της λυθείσας Μονοπρόσωπης Εταιρείας 

Περιορισμένης Ευθύνης με την επωνυμία «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΑΡΒΥΛΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΑΡΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» ως από την 15.09.2016 

μετατράπηκε η εταιρεία «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΑΡΒΥΛΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΑΡΗ Ε.Π.Ε.» ενώπιον του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 7ο Μονομελές) στρεφόμενη 

κατά του Δήμου Σαρωνικού. 

307 Ομόφωνα, ορίζει ως πληρεξούσιο δικηγόρο τον κ. Δεδελούδη Βασίλειο 
με συνολική αμοιβή 149,00€ πλέον ΦΠΑ 24% σύμφωνα με τις νόμιμες 

αμοιβές που ορίζονται στο σχετικό Παράρτημα του Ν.4194/2013 

«Κώδικας Δικηγόρων» (Α 2́08). 

16.  Λήψη απόφασης για την άσκηση ή μη έφεσης κατά της με 

αριθμό Α1004/2025 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 6ο). 

 

308 Ομόφωνα, ορίζει ως πληρεξούσιο δικηγόρο τον κ. Ορφανό Ιωάννη με 

συνολική αμοιβή 576,00€ πλέον ΦΠΑ 24% σύμφωνα με τις νόμιμες 
αμοιβές που ορίζονται στο σχετικό Παράρτημα του Ν.4194/2013 

«Κώδικας Δικηγόρων» (Α 2́08). 

17.  Λήψη απόφασης σχετικά με την με αρ. πρωτ. 14745/20.5.25 

συμπληρωματική Αίτηση της κ. F.L. του H. για εξωδικαστική 

επίλυση διαφοράς λόγω υλικών ζημιών στο όχημά της εξαιτίας 

πτώσης δέντρου. 

309 Ομόφωνα, απορρίπτει την με αρ. πρωτ. 14745/20.5.25 συμπληρωματική 

Αίτηση της κ. F.L. του H. για εξωδικαστική επίλυση της σχετικής 

διαφοράς. 

                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                              Καλύβια, 10/6/2025        

                                                                                                                                                                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                                                                                                                                                           

 

                                                                                                                                                                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 

 

 


